

INFORMAZIONI PERSONALI

Andrea Di Giosia



Sesso Maschio | Data di nascita [REDACTED] | Nazionalità [REDACTED]

TITOLO DI STUDIO

Laurea Magistrale in Ingegneria per l'Ambiente ed il Territorio
VOTAZIONE 110/110 CON LODE

DICHIARAZIONI PERSONALI

Buone capacità comunicative e organizzative acquisite tramite lavori di gruppo (progettazione e pianificazione ingegneristica) durante i corsi di studio della Laurea Magistrale ed esperienze di lavoro. Ottime capacità di analisi, pianificazione e problem solving. Predisposizione a lavorare in team, dove altri rendono disponibili conoscenze ed esperienza per un progetto comune.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Ottobre 2023 - presente

Collaborazione Professionista Ingegnere Ambientale

Regione Abruzzo

- Supporto tecnico-operativo all'Amministrazione nell'attività di gestione delle procedure complesse, in funzione dell'implementazione delle attività di semplificazione previste nel PNRR da parte del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri, in qualità di amministrazione titolare dell'Investimento "2.2: Task force digitalizzazione, monitoraggio e performance"

Ottobre 2023 - presente

Consultant & Engineer - Technical Management Engineering

Hays Solution S.r.l.

- Consultant presso cliente TLC - Supervisione progetti per adeguamenti tecnologici/radioelettrici – modalità smart working

Gennaio 2021 – Settembre 2023

Consultant & Engineer - Technical Management Engineering

GiGroup S.p.A., Roma

- Consultant presso cliente TLC - Network implementation Dpt. Lazio – Responsabile supervisione roll-out per la realizzazione del piano 5G Wind3 – modalità smart working

Febbraio 2019 – Gennaio 2021

Consultant & Engineer - Technical Management Engineering

Altran Italia S.p.A., via Tiburtina, 1232 – 00131 Roma

- Consultant presso cliente TLC - Network implementation Dpt. Lazio
- Supporto alle attività di roll-out per adeguamenti tecnologici/radioelettrici (Modernization / 5G) – Verifica/approvazione progetti e pratiche permessi per adeguamenti tecnologici radioelettrici – Pianificazione operativa delle attività implementative e coordinamento imprese fornitrici – Verifica/approvazione preventivi e documentazione tecnica per il pagamento di opere/servizi.

Ottobre 2018 – Novembre

Praticante ingegnere

Fedele Di Donato Srl

- Gestione gare d'appalto (OEPV e proposte migliorative tecniche).

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Ottobre 2015 – Aprile 2018

Laurea Magistrale in Ingegneria per l’Ambiente ed il Territorio (LM-35 – D.M. 270/2004)

Livello 7 EQF

Università degli Studi dell’Aquila

Tesi: “Modellazione numerica di un sistema di difesa costiera a basso impatto ambientale”

Relatore: Prof. Ing. Marcello Di Risio

Votazione: 110/110 con lode

Ottobre 2010 – Marzo 2015

Laurea Triennale in Ingegneria Civile e Ambientale (L-7 – D.M. 270/2004)

Livello 6 EQF

Università degli Studi dell’Aquila

Competenze acquisite

- **AMBITI:** difesa del suolo, gestione eco-compatibile delle risorse naturali ed antropiche, uso sostenibile del territorio, prevenzione e controllo dei fenomeni di inquinamento.
- **CAPACITÀ:** progettazione, pianificazione, realizzazione e gestione di opere e sistemi di controllo e monitoraggio dell’ambiente e del territorio, di difesa del suolo, di gestione dei rifiuti, delle materie prime e delle risorse ambientali, geologiche ed energetiche e per la valutazione degli impatti e della compatibilità ambientale di piani e opere, prevenzione e gestione della sicurezza.

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre Italiano

Altre lingue Inglese

COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
B2	B2	B2	B2	B2
International Quest - Certificate English Language course at Council of Europe level B1 in 2012				

Livelli: A1/A2: Utente base - B1/B2: Utente intermedio - C1/C2: Utente avanzato

[Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue](#)

Competenza digitale

AUTOVALUTAZIONE				
Elaborazione delle informazioni	Comunicazione	Creazione di Contenuti	Sicurezza	Risoluzione di problemi
Utente avanzato	Utente avanzato	Utente avanzato	Utente intermedio	Utente avanzato

Livelli: Utente base - Utente intermedio - Utente avanzato

[Competenze digitali - Scheda per l'autovalutazione](#)

- Buona padronanza degli strumenti della suite per ufficio (elaboratore di testi, foglio elettronico, software di presentazione) Microsoft Office;
- Buona padronanza dei programmi quali: MATLAB, GIS, CAD, Visio, Risk-net, XBeach, Agisoft PhotoScan.

ALTRE ESPERIENZE

Agosto 2019 Student at Alba English School in Edinburgh
English course level B1

CERTIFICAZIONI

04/09/2018 Abilitazione all'esercizio della professione di ingegnere

CORSI PROFESSIONALIZZANTI

- Officina Ambiente – Scuola di formazione Arta Abruzzo – “LEGISLAZIONE AMBIENTALE” Il ruolo dell'ingegnere nella tutela dell'ambiente: percorso tra tecnica e normativa.
- Modelli numerici per il dimensionamento di opere idrauliche e per l'analisi dei relativi effetti ambientali – approfondimento in idraulica marittima.